prevalecerá, para todos os efeitos, o preço indicado por extenso. 

20.4 O preço indicado inclui todos os custos relativos à execução do contrato, 

incluindo custos incidentais ou acessórios, como taxas, seguros ou transporte.

20.5 O preço proposto não pode exceder o preço base de 43.000.000$00 (quarenta e

três milhões de escudos cabo-verdianos - ECV).

20.6 O preço do contrato será pago em moeda nacional – escudos cabo-verdianos

(ECV).

21. Propostas Variantes

21.1 No presente procedimento não é admitida a apresentação de propostas 

variantes.

22. Prazo e Modo de Apresentação das Propostas